
UCHWAŁA Nr XXIII/290/2012
RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE

z dnia 21 grudnia 2012 r.

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi 
wykonywane w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. 
U. z 2012r. poz. 391), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się obowiązującą na terenie gminy Żnin górną stawkę opłat ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych 
w wysokości 34,00 zł za 1 m3. 

2. Do opłaty, o której mowa w ust. 1 dolicza się podatek od towarów i usług (VAT) należny w dniu 
wystawienia faktury. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żnina. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XLI/351/2009 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 22 grudnia 2009r. w sprawie 
ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi wykonywane w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości 
ciekłych. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. 
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Uzasadnienie
Właściciel nieruchomości, który gromadzi nieczystości ciekłe w zbiorniku bezodpływowym (tzw. szambie), 
zobowiązany jest do systematycznego opróżniania zbiornika, zawierając umowę z przedsiębiorcą świadczącym 
usługę wywozową. Górnej stawki opłat za tę usługę nie będzie mógł przedsiębiorca przekroczyć. Górną stawkę 
zastosuje natomiast gmina Żnin przejmując obowiązek właściciela nieruchomości, który nie podpisze stosownej 
umowy z przedsiębiorcą na świadczenie usług związanych z opróżnianiem zbiorników bezodpływowych 
i transportem nieczystości ciekłych na punkt zlewny oczyszczalni. Opłaty te są dochodem budżetu gminy i stosuje 
się do nich przepisy ordynacji podatkowej, przypisując burmistrzowi uprawnienia organów podatkowych. 
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